
32003D0451

13.3.2003. EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 69/6

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS Nr. 451/2003/EK
(2003. gada 27. februāris),

ar kuru groza LēmumuNr. 253/2000/EK, ar ko nosaka otro posmu Kopienas rīcības programmai izglītības
jomā “Socrates”

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
149. un 150. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

apspriedušies ar Reģionu komiteju,

rīkojoties saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru (3),

tā kā:

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmuma
Nr. 253/2000/EK (4) pielikuma IV iedaļas B apakšiedaļas
2. punktā nosaka, ka Kopienas atbalsts atlasīto projektu
realizēšanai, kurus Kopienas rīcības programma izglītības
jomā “Socrates” izraugās finansēt (turpmāk tekstā — “prog-
ramma”), parasti nepārsniegs 75 % no projekta kopējām
izmaksām, izņēmums ir papildu pasākumi.

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 1995. gada 14. marta
Lēmums Nr. 819/95/EK, ar ko nosaka Kopienas rīcības
programmu “Socrates” (5), nenosaka līdzfinansējuma mini-
mālo apjomu.

(3) Projektus saistībā ar programmas decentralizētām darbī-
bām nevar īstenot bez nozīmīga ieguldījuma, tāda kā per-
sonāla laiks un infrastruktūras atbalsts no organizācijām,
kuras ir iesaistītas projekta partnerībā. Šiem projektiem
piešķirtā Kopienas palīdzība nesedz šāda personāla iegul-
dījumu izmaksas, bet tā var segt līdz 100 % citu izmaksu,
kas radušās, īstenojot projektu.

(4) Šādu projektu mērķgrupas galvenokārt ir mazas iestādes,
tādas kā skolas un pieaugušo izglītības iestādes, kurām
parasti ir ierobežoti administratīvie resursi.

(5) Kopiena nav iepriekš pieprasījusi iestādēm, kuras piedalās
projektos saistībā ar programmas decentralizētām darbī-
bām, sniegt informāciju par tā personāla ieguldījuma
izmaksām, ko tās nodarbina projektu īstenošanai.

(6) Summas, ko projektiem kā Kopienas palīdzību piešķir sai-
stībā ar programmas decentralizētām darbībām, ir mazas
— 2000. gadā vidēji EUR 3 315.

(7) Eiropas Parlaments 2002. gada 28. februāra rezolūcijā par
“Socrates” programmas īstenošanu ir izteicis bažas par nesa-
mērīgi apgrūtinošām administratīvām procedūrām tiem
labuma guvējiem, kas saņem mazas dotācijas, īpaši saistībā
ar “Comenius” darbībām, un aicināja Komisiju ierosināt
izmaiņas tiesību aktos, kas vajadzīgas, lai atceltu līdzfinan-
sēšanas prasību šādām dotācijām.

(8) Komisija Baltās grāmatas II daļas Rīcības plānā ar virsrak-
stu “Komisijas reformas” apņēmās uzlabot un vienkāršot
tās iekšējās un ārējās procedūras, ciktāl tās attiecas uz citām
iestādēm, dalībvalstīm un pilsoņiem.

(9) Ar vienkāršošanas un proporcionalitātes principiem nav
savienojama jaunu prasību piemērošana par to, ka iestā-
dēm, kuras piedalās projektos saistībā ar programmas
decentralizētām darbībām, jāatskaitās par to, kā šajās iestā-
des strādājošais personāls īsteno ieguldījumu, vienīgi tādēļ,
lai norādītu, ka Kopienas atbalsts parasti nepārsniedz 75 %
no projekta kopējām izmaksām.

(10) Tāpēc jāgroza noteikums, kas ietverts Lēmuma
Nr. 253/2000/EK pielikuma IV iedaļas B apakšiedaļas
2. punktā, lai pieļautu atbilstīgu elastību šā līdzfinansējuma
prasības piemērošanā,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma Nr. 253/2000/EK pielikuma IV iedaļas B apakšiedaļas
2. punkta pirmo daļu aizstāj ar šādu tekstu:

“Parasti Kopienas finansiālais atbalsts, ko saskaņā ar šo pro-
grammu piešķir projektiem, ir paredzēts, lai daļēji segtu pare-
dzamās izmaksas, kuras vajadzīgas, lai veiktu attiecīgās darbī-
bas, un kuras var aptvert ne vairāk kā trīs gadus; to
sasniegumus periodiski pārbauda. Saskaņā ar līdzfinansējuma
principu, saņēmēja ieguldījums var būt personāla un/vai pro-
jekta īstenošanai vajadzīgās infrastruktūras nodrošināšana.
Palīdzību var piešķirt iepriekš, lai varētu notikt sagatavošanās
braucieni attiecībā uz konkrētajiem projektiem.”

(1) OV C 203 E, 27.8.2002., 133. lpp.
(2) OV C 241, 7.10.2002., 97. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta 2002. gada 3. septembra atzinums (vēl nav pub-
licētsOficiālajā Vēstnesī) un Padomes 2003. gada 27. februāra lēmums.

(4) OV L 28, 3.2.2000., 1. lpp.
(5) OV L 87, 20.4.1995., 10. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Lēmumu 68/2000/EK (OV L 10, 14.1.2000., 1. lpp.).

204 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16/1. sēj.



2. pants

Šis lēmums stājas spēkā 20. dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2003. gada 27. februārī

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētājs

P. COX

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

M. CHRISOCHOÏDIS

16/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 205


